
Pagina 1 van 2 

 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de 
Vlaamse Regering van 16 mei 2014 houdende overdracht van 

personeel van sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges naar de 
dienst van de Bestuursrechtscolleges en tot vaststelling van de 

rechtspositie van dit personeel en van de bestuursrechters van 
sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges, wat het zorgkrediet 

betreft 
 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 

20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op het decreet van 4 april 2014 betreffende de organisatie en de rechtspleging van 

sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges, artikel 63, eerste lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2014 houdende overdracht van 

personeel van sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges naar de dienst van de 

Bestuursrechtscolleges en tot vaststelling van de rechtspositie van dit personeel en van de 

bestuursrechters van sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 september 2016; 

 

Gelet op advies … van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing van artikel 84, 

§ 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 

1973; 

 

Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse Regering; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT:  

 

 

Artikel 1. Aan artikel 14, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 

2014 houdende overdracht van personeel van sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges 

naar de dienst van de Bestuursrechtscolleges en tot vaststelling van de rechtspositie van 

dit personeel en van de bestuursrechters van sommige Vlaamse bestuursrechtscolleges 

wordt een punt 4° toegevoegd dat luidt als volgt: 

 

“4° zorgkrediet”.”. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017. 

 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 3. De minister-president, bevoegd voor het algemeen regeringsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 


